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Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa został wiceprezesem Związku Miast Polskich. Decyzja zapadła
podczas  zgromadzenia  Ogólnego Związku Miast Polskich  w Poznaniu . Będzie również członkiem Komisji
Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Zdaniem uczestników zgromadzenia, najważniejszym zadaniem, jakie stoi przed Związkiem Miast
Polskich w VI kadencji, jest przeciwdziałanie pogarszającej się sytuacji finansowej miast. Zwiększenie
możliwości finansowych może nastąpić m.in. dzięki przywróceniu zasad rekompensowania ubytków
finansowych, wynikających ze zmian ustawowych (np. zmiany w podatku PIT), zwiększeniu możliwości
finansowania budowy infrastruktury lokalnej z podatków i opłat lokalnych (podatek od nieruchomości).
Ustalono, że konieczne są zmiany w ustawie o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzennym.
Jednym z zasadniczych problemów, które wymagają rozwiązania są kwestie związane z rewitalizacją,
lokalną polityką mieszkaniową i transportową (zarządzanie drogami, „jedno miasto – jeden
gospodarz”). Potrzebne są ponadto zmiany ustrojowe, jak choćby zmiana formuły absolutorium czy
zniesienie zakazu łączenia mandatu samorządowego z mandatem senatora. Delegaci domagali się
ostrej reakcji Związku na brak narzędzi umożliwiających miastom prowadzenie lokalnej polityki
mieszkaniowej i zaspokajanie potrzeb mieszkańców w tej dziedzinie. Zwracano uwagę również na
brak instrumentów finansowych, które wspierałyby programy rewitalizacyjne w miastach.
Podkreślano, że z roku na rok coraz mniej samorządności jest w samorządach.

Podczas obrad ustalono również , że Ryszard Grobelny, prezes ZMP i Jacek Majchrowski wejdą w skład
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego i będą reprezentować Związek Miast Polskich.
KWRiST stanowi forum wypracowania wspólnego stanowiska rządu i samorządu terytorialnego. Jej
zadaniem jest rozpatrywanie problemów związanych z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego i z
polityką państwa wobec samorządu, a także spraw dotyczących samorządu terytorialnego
znajdujących się w zakresie działania Unii Europejskiej i organizacji międzynarodowych, do których
należy Rzeczpospolita Polska.

Związek Miast Polskich jest organizacją o bogatych międzywojennych tradycjach. W latach 1917-1939
Związek mógł poszczycić się wieloma osiągnięciami na polu lobbingu legislacyjnego, promocji
gospodarczej i kulturalnej miast. Inicjatywa odtworzenia Związku pojawiła się w roku 1990, po
pierwszych po wojnie wolnych samorządowych wyborach 27 maja 1990 roku. Rady blisko 60 miast
podjęły, w ciągu kilku miesięcy, uchwały o przystąpieniu do Związku Miast Polskich.

W październiku 1990 roku Gmina Miejska Kraków zadeklarowała wolę przystąpienia do powstającego
Związku Miast Polskich. Obecnie do ZMP należy ponad 300 miast i miasteczek.

Następne posiedzenie ZMP odbędzie się 15 kwietnia br. w Wieliczce. (WAŚ)


